ἀεὶ τεταμένων] Verissima haec est codicum meliorum lectio, pro qua vulgo circumferebatur τεταγμένων. Usui loquendi illustravit Dorvill. ad Charit. p. 594. ed. Lips. nec huius loci immemor ille. Utriusque verbi permutationem in codd. non esse infrequentem, praeter alios ostenderunt Abresch. Dilucidat. Thucyd. p. 738. et Schweighaeuser. ad Simplic. p. 195. Duker. ad Thucyd. VII. 71. al. Vide etiam ann. ad p. 770. D. — ἀεὶ i. q. ἐκάστοτε, ut sexcenties.

D. διαχειροτονηθέντων δὲ καὶ ἀφικομένων εἰς ἕξ, οἷς ἂν πλ. γ. —] Haec vitiosa putarunt Heindorfius Specim. Crit. p. 35. atque Astius, qui post εἰς interponendum sensuerunt κλίον. Atque in eandem sententiam discessit etiam Winckelmannus, qui tamen

γίσιτων τιμημάτων ἀστυνόμων, ὃν ἂν βούληται, διαχειροτονηθέντων δὲ καὶ ἀφικομένων εἰς ἕξ, οἷς ἂν E
πλείστοι γίνωνται, τοὺς τρεῖς ἀποκληρωσάντων οἷς τούτων ἐπιμελῆς· δοκιμασθέντες δὲ ἀρχόντων κατὰ τοὺς τεθέντας αὐτοῖς νόμους. Ἀγορανόμους δ' ἐξῆς τούτοις αἰρεῖσθαι μὲν ἐκ τῶν δευτέρων καὶ πρώτων τιμημάτων πέντε, τὰ δ' ἄλλα αὐτῶν γίνεσθαι τὴν αἵρεσιν καθάπερ ἢ τῶν ἀστυνόμων, δέκα ἐκ τῶν ἄλλων χειροτονηθέντας τοὺς πέντε ἀποκληρωῶσαι, καὶ δοκιμασθέντας αὐτοὺς ἀρχοντας ἀποφῆναι. χειροτονεῖτω δὲ πᾶς πάντα· ὁ δὲ μὴ θέλων, ἐάν εἰσαγγεληθῆ ἢ πρὸς τοὺς ἀρχοντας, ζημιούσθω πενήτηκοντα 764
δραγμαῖς πρὸς τῷ κακὸς εἶναι δοκεῖν. ἴτω δ' εἰς ἐκ-

E. ἀφικομένων εἰς ἕξ,] V. enarrat. τεθέντας αὐτοῖς νόμους] αὐτοῦς A. E. x. et pr. Q. Vulgo erat αὐτοῖς, quod ex codd. emendatum.

ἢ τῶν ἀστυνόμων, δέκα ἐκ τ.] A. E. Q. v. f. h. r. a. c. o. d. x. δέκα ἢ τῶν ἄλλων. Sed δέκα τῶν Bekkero teste pr. Par. A. De interpunctione vulgo neglecta v. enarr.

non κλίον, sed ἐξέτασιν interseri iubet. Nobis vero librorum scriptura sincera videtur et intemerata. Nam sententia haec est: ubi sublatis manibus creati sunt, atque numerus eorum, quibus plurima obtigerunt suffragia, usque ad sex pervenit, tres illos, quos diximus magistratus constitui oportere, sorte eliguntur ii, qui harum rerum curam gerunt; tum vero probati illi magistratus sunt secundum leges eis scriptas. Istud εἰς ἕξ noli putare ab usu loquendi abhorre; est enim haec dicendi ratio Graecitati convenientissima, sicuti docebunt quae ad Phrynich. p. 410. exposuit Lobeckius. Nec quidquam offensionis habet loquutio ἀφικνεῖσθαι εἰς ἕξ de iis, qui tanquam ex isto examine prodeunt, usque dum sex exti-

terint. Itaque omnia, sicuti diximus, videntur integra et incorrupta esse. Nec vero manca sunt haec: οἷς ἂν πλείστοι γίνωνται. Ad quae liquet ex praecedenti διαχειροτονηθέντων intelligi licere χειροτονησεις, sicuti ad p. 758. B. ostendimus.

E. δέκα ἐκ τῶν ἄλλων χειρ.] Haec quoniam rationem et modum indicant creationis ideoque proxime antecessa illustrant. Latine sic fere possunt reddi: ita ut decem e reliquis sublatis manibus creati quinque illos sorte ducant, atque probatos publice magistratus declarent.

P. 764. πρὸς τῷ κακὸς εἶναι δοκεῖν.] praeterquam quod malus civis habendus est.

κλησίαν και τον κοινόν ξύλλογον ο βουλούμενος, επάναγες δ' εστω τῶ τῶν δευτέρων και πρώτων τιμημάτων, δεκα δραχμαῖς ζημιουμένῳ εἰ μὴ παρῶν ἐξετάζηται τοῖς ξύλλογοις. τρίτῳ δὲ τιμήματι και τῶ τετάρτῳ μὴ επάναγες, ἀλλὰ ἀζημιος ἀφείσθῳ, εἰ μὴ τι παραγγείλωσιν οἱ ἄρχοντες πᾶσιν ἐκ τινος ἀνάγκης ξυνιέναι. τοὺς δὲ δὴ ἀγορανόμους τὸν περὶ τὴν ἀγορὰν κόσμον διαταχθέντα ὑπὸ νόμων φυλάττειν και ἰσρῶν και κρηνῶν ἐπιμελεῖσθαι τῶν κατ' ἀγορὰν, ὅπως μηδὲν ἀδικῆ μηδεὶς, τὸν ἀδικούντα δὲ κολάζειν, πληγαῖς μὲν και δεσμοῖς δούλον και ξένον, εἰ μὴ ἐπιχώριος ὢν τις περὶ τὰ τοιαῦτα ἀκο-

P. 764. και τῶ τετάρτῳ] Sic A. Q. v. f. r. a. o. x., quod ante Herm. in ed. Tauchnit. evulgavimus. Vulgo τῶ aberat, quod ideo videtur esse eiectionem, quia antecedit τρίτῳ sine articulo. In Vat. Q. τῶ punctis notatum, sicuti narrat Bastius.

Cap. XI. C. παιδείας ἀντῶν — ἀγωνιστικῆς] Haec

ἐπάναγες δ' εστω] De simili instituto v. supra p. 753. B. et 765. C. — εἰ μὴ — ἐξετάζηται, si arguatur s. deprehendatur.

C. μέχρι μὲν μνᾶς — ζημιούοντας] Dativum ἀστυνόμοις quod excipit accusativus participii, de eo v. ad p. 758. C. p. 760. E.

Cap. XI. Μουσικῆς δὲ τὸ μετὰ τοῦτο και γυμναστικῆς —] Etiam gymnasiorum et musicae praefectos creandos censet, qui institutioni iuvenili et certaminibus gymniciis et musicis praesint. Et musicam quidem intelligere debemus eam, quae non tantum vocum et nervorum cantus complectatur, sed quae una contineat quidquid ad liberalem mentis ingenique cultum pertinet, imprimisque etiam poësin lyricam. v. De Rep. II. p. 376. E. sqq. coll. III. p. 398. C. ibique ann. Perizon. ad Aelian. Varr. Hist. XII. 50. Haec vero sicuti spe-

ciat ad animi eruditionem, ita gymnasticae propositus fuit corporis cultus. Utraque in unum coniuncta absoluebatur omnis apud Graecos liberalior puerorum institutio, atque effici putabatur illa καλοκαγαθία, quam Socraticos imprimis celebrasse constat. Iam vero etsi grammatarum et paedotribarum scholae, quas pueri percepta prima institutione grammatica frequentabant (v. Protagor. p. 325 sqq. ibique ann.), non erant publice constitutae neque publicis sumptibus sustentabantur, nisi quod gymnasia Athenis publica fuerunt aedificia, tamen iisdem constat publice praefectos fuisse magistratus quosdam, qui bonos mores tuerentur maximeque illud curarent, ut iuventus ad virtutem illam adsueferet, quam Graeci σοφροσύνην dixerunt, nos nullo possumus significare vocabulo, quod eius excellentiam omnem plane patefaciat, propterea quod ne rem ipsam quidem eo, quo Graeci fecer-